
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 58/14.05.2025 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 14.05.2025, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin ordin al ministrului educației, 

- PV al CA din 14.05.2025 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă cererea înregistrată cu nr. 1259/09.05.2025 de retragere a unui elev din clasa 

pregătitoare, an școlar 2024-2025 și reînscrierea copilului în clasa pregătitoare în anul școlar 

2025-2026      

Art. 2. Se aprobă cererea de decontare a cheltuielilor de transport, înregistrată cu nr. 1122/29.04.2025, 

pentru cadrul didactic care a însoțit lotul de elevi la faza națională a Olimpiadei de educație 

tehnologică 2025. 

Art. 3. Se aprobă organizarea Programului “Școala de Vară” și pentru luna august 2025 sub rezerva 

aprobării și finanțării de către Primăria Sectorului 1. 

Art. 4. Se aprobă ca postul de limba engleză ocupat în anul școlar 2024-2025 de cadru didactic pe durata 

de viabilitate a postului să aibă viabilitate de 4 ani și să poată fi ocupat prin angajare pe perioadă 

nedeterminată (titularizabil) începând cu 01.09.2025. 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

